
 
Dodatok č. 5  

k Zmluve o nájme č. 215032008 zo dňa 26.11.2008 
 
 

I. Zmluvné strany 
 
Prenajímateľ:   Mesto Košice 

so sídlom Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 
štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, primátor  
IČO: 00 691 135 
DIČ: 2021186904 
bankové  spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 
IBAN: SK 46 5600 0000 0004 4248 5033 

(ďalej len „prenajímateľ“) 
 
a  
 
Nájomca:                       Arcidiecézna charita Košice 
                                        so sídlom: Masarykova 19, 040 01 Košice   
                                        zastúpená: Ing. Cyril Korpesio, riaditeľ 

 IČO: 35514027 
 bankové  spojenie: ..................................... 
 IBAN: ......................................  

(ďalej len „nájomca“)  
 
uzatvárajú na základe vzájomnej dohody tento Dodatok č. 5 k zmluve o nájme nehnuteľného majetku 
č. 215032008 (ďalej len „zmluva“), v zmysle ktorého dochádza k zmenšeniu výmery prenajatého 
nebytového priestoru. 
 
Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcich zmenách uzatvorenej zmluvy: 
 
1. V čl. II ods. 3. zmluvy sa výmera „3146,25 m²“ nahrádza výmerou „2242,75 m²“. 
2. V čl. V ods. 2. zmluvy sa suma „3146,25 €“ nahrádza sumou „2242,75 €“. 
3. Grafická príloha č. 1 sa nahrádza grafickou prílohou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

dodatku.  
4. Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia. 
5. Tento dodatok bol uzatvorený v súlade s čl. X. ods. 2. zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. 
6. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch z ktorých tri /3/ rovnopisy obdrží 

prenajímateľ a jeden /1/ rovnopis nájomca. 
7. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom 10.06.2024. 
8. Príloha – grafická príloha predmetu nájmu. 
 
 
V Košiciach, dňa ..............................  

 
              
             V Košiciach, dňa ..............................  

 
Za prenajímateľa:                                                   
  
 
 
 
 
............................................................ 
           Ing. Jaroslav Polaček 

              
              Za nájomcu: 
 
 
 
 
 
             ........................................................... 
                          Ing. Cyril Korpesio 

          primátor mesta Košice                                             
 

                                    riaditeľ 

 

2024001772










